
 

 

 
1 

 

 

dle seznamu 

 

 

 

 

 

Dodatečná informace č. 5 k veřejné zakázce č. VZ/8/2018 – „Rekonstrukce bytového domu 
Dejvická 184/4“ 

 
 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), Vám podáváme dodatečné informace na výše 
uvedenou akci. 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci chybí technická zpráva ústředního vytápění. Žádáme zadavatele o její doplnění. 

 
Odpověď: 
Zadavatel doplňuje Technickou zprávu ústředního vytápění - viz příloha této Dodatečné 
informace ("UT - TZ.pdf"). 
 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci chybí ve Specifikaci stavebních a technických standardů svítidla s označením I, J 
a K. Žádáme zadavatele o jejich doplnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel přikládá doplněnou Specifikaci stavebních a technických standardů pro ordinace a 
kanceláře o svítidla – viz příloha této Dodatečné informace („Standardy_ordinace a kanceláře“). 
 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne:  09. 11. 2018 

  VZ8/OST/2018  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   



 

 

2 

Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. IV. odst. 2 Profesní kvalifikace uvádíte následující: 
  
Dodavatel má předložit doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to konkrétně doklad o oprávnění 
k podnikání (živnostenský list, výpis ze živnostenského rejstříku) pokrývajícím v plném rozsahu 
předmět této veřejné zakázky, zejména oprávnění k: 
a) provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  
b) vybraným živnostem řemeslným, tj. zejména - truhlářství, podlahářství, - zednictví, montáž, 
revize a zkoušky elektrických zařízení - vodoinstalatérství, topenářství - montáž, opravy, revize 
a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny - izolatérství, - malířství, lakýrnictví, natěračství 
- pokrývačství, tesařství, aj. 
Výše uvedené je v rozporu s pravidlem stanoveným v § 73 odst. 5 ZZVZ, dle kterého je zadavatel 
povinen v zadávací dokumentaci stanovit, které údaje, doklady, vzorky nebo modely k prokázání 
splnění požadovaných kritérií kvalifikace požaduje. V daném případě tedy zadavatel měl stanovit 
požadavek na předložení konkrétních oprávnění k podnikání, popř. vymezením konkrétních 
činností, ke kterým měl být doklad o oprávnění k podnikání předložen. Není možné uvést, 
že prokázat profesní kvalifikaci lze zejména těmito oprávněními, tento výčet by měl konkrétní 
a konečný. 
Zadavatelem vymezené požadavky tak musí být konkrétní a poskytovat dodavateli jasnou 
informaci o tom, jaké doklady musí k prokázání splnění profesní způsobilosti předložit. 
Zadavatelem vymezený obecný požadavek na předložení všech oprávnění k podnikání, která jsou 
nezbytná pro splnění předmětu veřejné zakázky v celém jeho rozsahu vymezeném v Zadávací 
dokumentaci, není dostačující. 
Výše uvedené vyplývá mimo jiné i ze Společného stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj 
a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k vymezení požadavků na prokázání profesní 
způsobilosti dodavatele ze dne 4. 10. 2016. 
Vzhledem k výše uvedenému Vás tímto žádáme o jasné stanovení, které doklady je potřeba 
předložit k prokázání profesní způsobilosti. 
 
Odpověď: 
Dotaz na prokázání profesní kvalifikace byl již zodpovězen prostřednictvím Dodatečné informace 
č. 1 a 2. 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Macháček Mgr. Ing. Lukáš Fiedler 
předseda představenstva  místopředseda představenstva 
 
 
 
2 přílohy 


